

Engum menighedsråd

Referat fra menighedsrådsmøde i Engum Præstegård

torsdag den 20. marts 2025 kl. 19.00

Assendrup den 16. marts 2025

Dagsorden:

Beslutnings referat:

1 Dagsorden godkendes	Godkendt
2 Protokol / referat fra 27.2.2025	Godkendt Menighedsrådet beslutter, at protokol også fremadrettet kan indehold punkt-referater.
3 Orienterings- og efterretningspunkter a Kursusmateriale fra ”Ny i rådet” - Bredballe 6. marts b Kirkegårdskulturens fremtid” - Bredsten 27. marts c Repræsentantskabsmøde SKV-UV - Bredballe 27. marts d Visioner for kirkelivet i Engum drøftes på MR mødet 10. april e Engum MR forårsmøde med PU - Vejle 22. april f Fyraftensmøde om Kirkens liv og vækst - Fredericia 24. april g Budgetsamråd – PSI Engum ønsker h Bøgehæk / vand i Mødeplan 2025 for Engum MR j Årshjul 2025 for Vejle Provsti	Alt vedhæftet som bilag Kort Gennemgang. d og e) tages op på næste MR-møde h) er etableret
4 Nyt fra udvalg: a Kontaktperson b Kirkeværge inkl. kirkebygning c Graver / kirketjener d Kirkegårdsudvalg e Præstegårdsudvalg f Jord – skov – vej	a) MUS-samtale med Tove og Tina. Gennemgået APV uden bemærkning, Dan sygemeldt påsken over. Kristin Arendt tager over. Jacob gerne fri den 30 marts og 13 april. Der er afløser på. Der var stort fremmøde til De frivilliges kaffemøde. b) Anker Ravn Knudsen arkitekt bestilles til at se på kirken mht. behandling af hvælving over orglet, udvendig kalkning efter grundrensning, oprydning i tagrummet, varmestyring og blytaget. Vejle Konserveringscenter har givet tilbud på udbedring af et borebilleangreb. Det besluttes at rekvirere et nyt tilbud, og få det sat i værk. Der er Provstesyn i 2026. c) Kirkelågen ved hovedindgang er rusten. Tina tager tilbud hjem på istandsættelse. Mikrofon. Der er ønske om en mere. Tina kigger på muligheder. Uge 14 kommer der en praktikant, og er med. Kirkens Gas fyr i kapellet. Obs at få ny service aftale i maj 2026 Hynder er forsinket 1 uge. d) Keltisk Kors med indgravering 95.000 kr. Mette Fauerskov, Landskabsarkitekt er med i forhold til kirkegårds indretning. Der søges fondsmidler.

	<p>Lillevang er bestilt til at skabe en mere fast bund sydvest for kirketårnet.</p> <p>e) Johs bestilles til tjek af tagrender.</p> <p>Der er kommet nyt raftehegn.</p> <p>Tilbud til renovering af toilet i præstegården. Det gennemgås i præstegårdsudvalget.</p> <p>f) Intet nyt</p>
<p>5 Nyt fra præst</p> <p>a Informationer</p> <p>b Drøftelser / vedtagelser Bl.a. sogneudflugt.</p>	<p>a Ønske fra flere konfirmander om en ”efter konfirmand klub ” God ide</p> <p>b Sogneudflugt. Vi er velkomne på Venø. 22 juni 2025 Udvalget planlægger.</p>
<p>6 Økonomi</p> <p>a MR-gennemgang af udkast til årsregnskab 2024 v. Trine. MR-behandling og vedtagelse af regnskab 2024.</p> <p>b Regnskabsinstruks v. Trine</p> <p>c Gennemgang af Engum KAS oversigt v. Trine</p> <p>d Gennemgang af Engum PSI godkendte dispositioner v. Trine</p> <p>e Økonomiske dispositioner v. Trine</p>	<p>a Menighedsrådet behandler, godkender og afleverer årsregnskab 2024 med flg. tidsstempel:</p> <p>Engum Sogns menighedsråd, CVR-nr. 68962714, regnskab 2024, Afleveret d 20-03-2025 kl. 20.29</p> <p>b Gennemgang og godkendelse af: Bilag til regnskabsinstruks, vedtægt for valgt kasserer, vedtægt for valgt kirkeværg, vedtægt for kontaktperson, vedtægt for sekretær.</p> <p>c, d, e Gennemgået</p>
<p>7 Projekt sognehus</p> <p>a Udmeldinger fra Haderslev Stift</p> <p>b Gennemgang / drøftelse af udkast fra Mette Fauerskov til indretning af gårdspladsen i præstegården.</p>	<p>a Stiftet anmoder om plan for indretning af gårdspladsen</p> <p>b Der er afholdt møde med landskabsarkitekt Mette Fauerskov om indretning af gårdspladsen med deltagelse af Poul Martin, Hellum og Gunnar. Skitseforslag 1 og 2 fremvist på MR-mødet. Enighed om, at Fauerskov kommer med et tilbud på opgaven og arbejder videre med skitse 1.</p>
<p>8 Lukket punkt</p>	
<p>10 Protokol til underskrift</p>	
<p>11 Evt.</p>	

Referent Charlotte Bøgelund
Underskrift fra Menighedsråd